PAGE
2

ПРОЕКТ

главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___ ______ 20     г.
          г. Ставрополь                                    №

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                     «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона                                       от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле, утвержденное решением Ставропольской городской Думы от 15 сентября 2021 г. № 604, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Оценка результативности и эффективности деятельности уполномоченного органа осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности, указанную в настоящем пункте, входят:

1) ключевые показатели муниципального контроля;

2) индикативные показатели муниципального контроля.

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля устанавливаются согласно приложению 3 к настоящему Положению.

Уполномоченный орган ежегодно осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле с учетом требований, установленных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
2) дополнить приложением 3 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь», но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                     Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко
Подписано ___ __________20    г.